À COOP-COOPERATIVA DE CONSUMO
Pelo presente TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO, eu, ____________________________, portador(a) do RG nº ________________, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº ________________,representante legal da empresa ________________________________ inscrita no CNPJ sob o n.º____________________ venho por meio do presente informar que todos os nossos prestadores de serviços sejam Promotores e/ou Demonstradores encontram-se devidamente registrado como empregados de nossa empresa e realizarão as atividades para empresa fornecedora/representada ______________________ inscrita no CNPJ sob o n.º___________________________
A documentação destes Promotores e/ou Demonstradores encontram-se devidamente cadastrada e liberada para consulta pelos senhores através da plataforma MobControl da empresa Mob2Con, que atendem todas as normas previstas na LGPD – Lei Geral de proteção de dados.
Declaramos para os devidos fins, que nos responsabilizamos integralmente pelos nossos empregados, cadastrados na plataforma MobControl, quanto a:
(a) Perfeita execução dos serviços;
(b) Sigilo e confidencialidade sobre todas as informações que forem reveladas para a execução dos serviços de reposição;
(c) Todos e quaisquer encargos decorrentes de relação, sejam civis trabalhistas, previdenciários e/ou fundiários.
(d) Pagamento de todas as obrigações, remunerações, incluindo, mas não se limitando a, salário, INSS, FGTS e outros encargos sociais ou trabalhistas.
(e) Todos os atos praticados por ele em seu estabelecimento.
(f)  Cumprimento integral de todas as normas internas da Coop, especialmente, normas de saúde e segurança garantindo a manutenção da certificação ISO 45.001.
(g)  Todos os promotores estarão devidamente municiados com equipamentos de proteção individual (EPI) exigidos para o exercício da função.
(h) Manutenção, atualização e veracidade dos documentos anexados na plataforma MobControl.
(i) Sobre as atividades que serão desempenhadas pelo promotor, unicamente para os produtos da empresa representada.
Declaro ainda que não haverá sob qualquer aspecto, vínculo empregatício entre nossos Promotores e/ou Demonstradores e a Coop-Cooperativa de Consumo, inexistindo qualquer responsabilidade, sequer subsidiária, sendo exclusiva responsável por todas as obrigações diretas ou indiretas de ordem trabalhista, previdenciária e tributária em relação aos seus funcionários; bem como, pelos atos praticados pelos (as) empregados (as) no estabelecimento, inclusive sobre dos eventuais ressarcimentos por prejuízos.

________________________
Nome: